1 / 3

令和 7 年 11 月 17 日

国際人間科学部 4 年生 各位

国際人間科学部

鶴甲第一・第二キャンパス事務課教務学生係

卒業論文提出について（通知）

標記のことについて，令和 8 年 3 月卒業予定の学生は，下記の要領を参照の上，

卒業論文を提出してください。
なお，提出された卒業論文については，審査及び口頭試問が行われます。

記

提出期間：令和 8 年 1 月 8 日(木) 9:00 ～ 20 日(火) 16:00（時間厳守）

・土日祝日及び 1 月 16 日(金)(大学共通テスト設営のため)は，受け付けませ

ん。

・1 月 19 日(月)は鶴甲第一キャンパス内で入学試験があります。入構はでき

ますが、試験室付近には立ち入らないでください。

・提出期限最終日は大変混み合うため，余裕を持って提出すること。

・提出期間前の提出を希望する者は，事前に教務学生係まで相談してください。

提出物・
提出部数： 卒業論文 1 部（紙媒体）

 卒業論文提出票（紙・電子媒体(BEEF＋ Venture 入力)） 各 1 部
進路等調査票 1 部
(進路等調査票は 11 月下旬頃国人 HP掲載予定
ホーム→在学生向け情報→教務情報→申請書→進路関係)

・論文作成時には必ず別紙「卒業論文の提出について」及び「卒業論文提出に

関する Q&A」をよく読み，作成してください。不備がある場合は，論文を受

理できませんので，十分に注意してください。

提出方法：教務学生係へ持参及び BEEF＋ Venture で提出

提 出 先： グローバル文化学科→鶴甲第一キャンパス教務学生係

      発達コミュニティ学科，環境共生学科，子ども教育学科

→鶴甲第二キャンパス教務学生係

 2 / 3

別紙

卒業論文の提出について

卒業論文は，下記の要領で提出すること。

【題目】
卒業研究届提出時から題目を変更していても，提出票と論文本体の新たな題目が一致

していれば，変更を届け出る必要はありません。

【卒業論文】
・ 表紙に論文題目，指導教員名，所属学科・プログラム/コース名，学籍番号，氏名を

明記すること。「表紙見本」の様式を下記の URL からダウンロードできます。
http://www.fgh.kobe-u.ac.jp/ja/node/127

（本学部ホームページ→在学生向け情報→教務情報→申請書→卒業研究）
・ 本体は，A4 版用紙に縦位置，横書きを基本とする
・ 事前に指導教員の点検を受け， 1 部を提出期間に綴って提出すること
・ 様式等に関するその他の事項については，指導教員の指示に従うこと

【卒業論文提出票】
・ 卒業論文と齟齬がないように注意すること
・ 卒業論文提出票は，紙媒体及び BEEF＋ Venture 両方で提出すること(紙媒体はデ

ータ入力，手書きどちらでも可)
・ 紙媒体の卒業論文提出票（印刷後，チェック欄を記入）は，卒業論文と一緒に教務

学生係に提出すること
※様式はホームページからダウンロードしてください。
様式： http://www.fgh.kobe-u.ac.jp/ja/node/127
（本学部ホームページ→在学生向け情報→教務情報→申請書→卒業研究）

・ BEEF＋ Venture の卒業論文提出票は卒業論文提出前に提出すること
※紙媒体と同じ題目をフォームに直接入力してください。
提 出 先：「国際人間科学部学生用 BEEF＋ Venture」コース内
アンケート「【国際人間科学部 4 年生・令和 8 年 3 月卒業予定者】 卒業論文提

出票の提出について」
https://ventureplus.center.kobe-
u.ac.jp/lms/course/surveys/take?idnumber=99992022-10099902&surveyId=445

  (受講登録について)
「コース検索」画面から下記コースを検索し、「受講登録」するとコースを利用でき

ます。
コース名：国際人間科学部学生用 BEEF+ Venture
コースコード：2022-1009

※提出期間外は表示されません。(参考)設問項目：提出日、卒論題目、指導教員

http://www.fgh.kobe-u.ac.jp/ja/node/127
http://www.fgh.kobe-u.ac.jp/ja/node/127
https://ventureplus.center.kobe-u.ac.jp/lms/course/surveys/take?idnumber=99992022-10099902&surveyId=445
https://ventureplus.center.kobe-u.ac.jp/lms/course/surveys/take?idnumber=99992022-10099902&surveyId=445

 3 / 3

卒業論文提出に関する Q&A

＜卒業論文提出票（紙）＞

Q 指導教員の押印が必要ですか？

A 不要です。

 ただし，事前に卒業論文を指導教員に確認してもらい，提出の許可を得るようにしてくださ

 い。

Q BEEF＋ Venture に卒業論文提出票の様式も提出しなくてよいですか？

A フォームに内容を打ち込むだけでよいです。

＜卒業論文＞

Q 卒業論文はクロス表紙でないといけませんか？

A クロス表紙以外にもフラットファイル等，他のファイルでも受け付けます。

 （ただし，指導教員にもあらかじめ確認してください。）

 ファイルの表紙に卒業論文の表紙の紙を糊（のり）で貼り付けて提出してください。

Q 卒業論文の表紙と裏表紙は普通の紙（普通紙，再生紙等の薄手のものやコピー用紙）を

 使用してはいけませんか？

A 使用できません。

 論文本紙を保護するため，表紙と裏表紙が厚紙といった硬い素材のもの，つまりクロス表

 紙やフラットファイル等である必要があります。

Q 要旨や扉，目次を付ける必要はありますか？

A つけていてもつけていなくても受け付けます。指導教員の指示に従ってください。

表紙